
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO E SPETTACOLO (TES)
SETTORE 4 - VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROM. TURISTICA - ORG.  

DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/10/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 279 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13184 del 25/10/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA REGIONE CALABRIA E 
FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DI INTERVENTI PER L'ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICA E AUDIOVISIVA EX ART. 6 
L.R. 21/2019 APPROVATO CON D.G.R. 398 DEL 28 AGOSTO 2019. CUP J54G19000020001. 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 279 del 03/10/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO:

 la  D.G.R.  n.  61  del  30.01.2006,  che  approva  lo  statuto  della  denominata  “Fondazione  Calabria  Film 
Commission”, successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 302 del 02.12.2010 (ai sensi dell'art. 11  
della L.R. n. 22 del 20.08.2010) e con D.G.r. n. 2  del 07.01.2011;

 il D.P.G.R. n. 130 del 06.05.2006, che riconosce alla Fondazione la personalità giuridica ed iscrive, in pari data, 
la stessa al n. 32 sull’apposito registro regionale

 il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 5 luglio 2016 avente ad oggetto “Legge regionale n. 
1 dell'11 gennaio 2006. Nomina del presidente della fondazione Calabria Film Commission;

 la DGR 514 del 19 novembre 2018 con la quale sono state approvate le modifiche statutarie; 

 il DPGR 85 del 29 agosto 2018 con il quale è stato nominato il Revisore dei Conti della Fondazione Calabria 
Film Commission;

 la DGR nr. 320 del 25 luglio 2017 con cui la giunta ha preso atto della delibera Cipe n. 7/2017 che ha approvato 
il Piano di Azione e Coesione 2014/200 della regione Calabria tra cui l’Azione 6.8.3.;  

 la  delibera  della  giunta  regionale  nr.  199  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “Chiusura  dei  conti  relativi 
all'esercizio finanziario 2018. riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi (artt.3, comma 4, del d.lgs 23 
giugno 2011 n.118)”;

 la  deliberazione  del  consiglio  regionale  405  del  17  giugno 2019  con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano 
Regionale di sviluppo turistico sostenibile 2019/2021;

 la  deliberazione della giunta regionale n.  440 del  27/09/2019 avente ad oggetto “ Art.  51 D.lgs 118/2011. 
variazione compensativa al  bilancio di  previsione  2019-2021 Dipartimento lavoro,  Formazione e politiche 
Sociali ( nota prot. 317622/2019);

 la deliberazione della giunta regionale n. 432 del 27/09/2019 avente ad oggetto Programma Azione Coesione 
(PAC) 2007/2013 e Programma Azione Coesione (PAC) 2014/2020 Approvazione Manuale Si.Ge.Co.

CONSIDERATO:

• l’art.  3  della  L.R.  n.  1  dell’11.01.2006,  che  prevede  la  costituzione  di  una  Fondazione  per  supportare  lo 
sviluppo del sistema cinematografico, audiovisivo e della multimedialità calabrese;

• l’atto notarile repertorio n. 141479 del 24.02.2006, con cui è stata costituita la “Fondazione Calabria Film 
Commission”;

• l'art. 3 dello Statuto, in cui è stabilito che “il fondatore ed unico socio della fondazione è la Regione Calabria”;

• la Legge 220 del 14 novembre 2016 avente ad oggetto “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”;

• la  legge  regionale  21  del  21  giugno  2019  recante  “Interventi  regionali  per  il  sistema  del  cinema  e  
dell’audiovisivo in Calabria”;

TENUTO CONTO:

 che l’art 6 della legge regionale 21 del 21 giugno 2019  prevede che la Giunta regionale, sulla base dei dati,  
delle proposte e delle indicazioni comunicati  dalla Film Commission, approva il programma annuale o  
pluriennale, di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva;

 che con D.G.R. 398 del   28 agosto 2019 la Giunta  regionale  ha approvato il  programma triennale di  
interventi per l’attività cinematografica e audiovisia ex art. 6 L.R. 21/2019;

 che  con  la  sottoscrizione  della su  indicata  proposta  di  deliberazione  è  stata  espressa  la  coerenza 
programmatica da parte della competente autorità di gestione  PAC 2014/2020;

 che per come previsto nel predetto programma - “Procedure e modalità di attuazione degli interventi”, i  
rapporti tra il Dipartimento Turismo e la Fondazione Calabria Film Commission sono regolati con apposita 
convenzione;

RITENUTO, pertanto, di dover:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 approvare lo schema di convenzione per regolare i   rapporti tra il Dipartimento Turismo e la Fondazione 
Calabria  Film  Commission  per  l’attuazione  del  programma  triennale  di  interventi  per  l'attività 
cinematografica e audiovisiva ex art.  6 L.R. 21/2019 approvato con D.G.R.  398 del  28 agosto 2019  
allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto;

 accertare l’Entrata di  Euro 8.100.000,00  per competenza ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 118/2011 e s.m.i 
Allegato 4/2, Principio 3.2 a valere sul capitolo d’entrata E9201012001 “Assegnazione di fondi dallo Stato 
di natura corrente a carico del fondo di rotazione per l’attuazione del Piano di Azione e Coesione (PAC) 
Calabria 2014/2020 Reg.  UE n.  1303/2013,  Delibera  CIPE n.  10/2015 e n.  7/2017,  DGR n.41/2016,  n.  
448/2016,  e  n.  320/2017  di  cui  è  debitore  il  Ministero  delle  Economie  e  Finanze,  giuste  proposte  di 
accertamento n. 5058/2019, n. 483/2020 e n. 250/2021;

 impegnare,  per  la  copertura  finanziaria  della  presente  convenzione,  la  somma  complessiva  di  Euro 
9.300.000,00 per come indicati nel seguente prospetto:

CAPITOLO BIL. 2019 BIL. 2020 BIL.2021

U5201025301 € 600.000,00 € 600.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr. 748/2020   Nr 368/2021

U9070200505 € 2.550.000,00 € 2.500.000,00 € 550.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8281/2019   Nr 749/2020  Nr 369/2021

U9150401902
€ 1.000.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8282/2019   Nr 750/2020  Nr 370/2021

U9050300901
€ 100.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8283/2019   Nr 751/2020  Nr 371/2021

Totale
€ 3.650.000,00 € 3.800.000,00 € 1.850.000,00

ATTESTATO CHE : 
 - la predetta convenzione trova copertura finanziaria, giusta DGR 398 del 28 agosto 2019 per un totale di Euro  
11.430.000,00, sugli  impegni sopra indicati nonché sugli impegni precedentemente assunti per come di seguito 
indicati:

- Imp.7129/2018 Riacc. Ord. DGR 199/2019 € 760.000,00 Bil. 2019;

- Imp. 2146/2019 di € 753.071,45;

- Imp.  2612/2019 di € 46.928,57;

- Proposta d’impegno n.  8281/2019 di € 2.550.000,00;

- Proposta d’impegno n. 8282/2019 di € 1.000.000,00;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Proposta d’impegno n. 8283/2019 di € 100.000,00;

- Imp. 7129/2018 Riacc. Ord. DGR 199/2019 € 570.000,00 Bil. 2020;

- Proposta d’impegno n. 748/2020  di € 600.000,00;

- Proposta d’impegno n. 749/2020  di € 2.500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 750/2020  di € 500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 751/2020  di € 200.000,00;

- Proposta d’impegno n. 368/2021 di € 600.000,00;

- Proposta d’impegno n. 369/2021 di € 550.000,00;

- Proposta d’impegno n. 370/2021 di € 500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 371/2021 di € 200.000,00;

-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle  disposizioni previste dall’art. 56  
e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
-  da  parte  del  dirigente  che sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle  indicazioni  contenute  nel 
principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui 
esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2019/2020/2021.
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è stata riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa sopra indicati e la corretta imputazione della spesa sul bilancio  
negli esercizi finanziari 2019/2020/2021;
 - che si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dall’art.  22 del d.lgs. n.  33/2013 e alle ulteriori  
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis co. 3 del d,lgs. n.  
33/2013 in relazione agli “Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti pubblici vigilati, e agli enti di diritto  
privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in società di diritto privato”;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sono 
determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e  
che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria; 
RILEVATO che per il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 83 co. 3 lett. e) del D. Lgs 159/ 2011, non occorre 
procedere alla richiesta di certificazione antimafia;
VISTE:

• le proposte di accertamento numero  5058/2019,  483/2020 e 250/2021, giuste schede contabili allegate al 
presente atto;

• le proposte di impegno n. 8281/2019, 8282/2019, 8283/2019 collegate informaticamente all'accertamento 
n. 5058/2019, giuste schede contabili allegate al presente atto;

• la proposta di impegno n 748/2020 a valere su risorse dell’Ente;
• le proposte di impegno n 749/2020, 750/2020, 751/2020 collegate informaticamente all'accertamento n. 

483/2020, giuste schede contabili allegate al presente atto;
• la proposta di impegno n 368/2021 a valere su risorse dell’Ente;
• le proposte di impegno n  369/2021, 370/2021, 371/2021 collegate informaticamente all'accertamento n. 

251/2021, giuste schede contabili allegate al presente atto;

VISTI:   
 la  Legge  Regionale  n.  7/96  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale; 
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per  

l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  7/96  e  del  D.Lgs  n.  29/93  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività amministrativa  
di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

 la D.G.R. del 22/11/2006, n. 770 e s.m.i., relativa al “Riordino della struttura della Giunta regionale”;
 la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e revoca della DGR 

n. 541/2015 e smi;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la  DGR 227 del  6  giugno 2019 con la  quale  la  giunta  regionale  ha individuato il  Dirigente  generale  del 
Dipartimento Turismo e Spettacolo nella persona della Dott.ssa Maria Francesca Gatto;

 il DPGR 84 del 24 giugno 2019 con il quale è stato, conseguentemente, conferito alla Dott.ssa Maria Francesca  
Gatto l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento Turismo e Spettacolo

 il Decreto del dirigente generale n. 6665 del 4/06/2019 con il quale è stata assegnata la posizione organizzativa 
di  terza  fascia  alla  dott.ssa  Angela  Vatrano  che  ha  tra  i  suoi  obiettivi  i  procedimenti  relativi  alla  Film 
Commission;

 la L. 241/1990 e s.m.e.i.;
 la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
 l’art. 4 della L.R. 47/2011;
 la L.R. n.8 del 4/2/2002 art. 43;
 Il Dlgs. 79/2011;
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i;
 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i;   
 la L.R. n. 48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”
 la L.R. n. 49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2019-2021”
 la DGR n. 648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2019–2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019–2021 

(artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118 

RITENUTO opportuno avocare a sé il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore ed in 
attesa della nuova nomina;
SULLA BASE dell’istruttoria del responsabile unico del procedimento che si è espresso in ordine alla regolarità  
della procedura e dell’atto;

DECRETA 
per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate,

 DI APPROVARE lo schema di convenzione  Allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto;

 DI DARE ATTO che  con la sottoscrizione della  deliberazione D.G.R. 398 del  28 agosto 2019 è stata 
espressa la coerenza programmatica da parte della competente autorità di gestione  PAC 2014/2020;

     DI ACCERTARE l’Entrata di Euro 8.100.000,00 per competenza ai sensi dell’art. 53 del Dlgs 118/2011 e 
s.m.i Allegato 4/2, Principio 3.2 a valere sul capitolo d’entrata E9201012001 “Assegnazione di fondi dallo 
Stato di natura corrente a carico del fondo di rotazione per l’attuazione del Piano di Azione e Coesione 
(PAC) Calabria 2014/2020 Reg. UE n. 1303/2013, Delibera CIPE n. 10/2015 e n. 7/2017, DGR n.41/2016,  
n. 448/2016, e n. 320/2017 di cui è debitore il Ministero delle Economie e Finanze, giuste proposte di  
accertamento n. 5058/2019, n. 483/2020 e n. 250/2021;

    DI IMPEGNARE, per la copertura finanziaria della presente convenzione, la somma complessiva di Euro 
9.300.000,00  per come indicati nel seguente prospetto:

CAPITOLO BIL. 2019 BIL. 2020 BIL.2021

U5201025301 € 600.000,00 € 600.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr. 748/2020   Nr 368/2021

U9070200505 € 2.550.000,00 € 2.500.000,00 € 550.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8281/2019   Nr 749/2020  Nr 369/2021

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U9150401902
€ 1.000.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8282/2019   Nr 750/2020  Nr 370/2021

U9050300901
€ 100.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

Proposta 
d’impegno

 Nr 8283/2019   Nr 751/2020  Nr 371/2021

Totale
€ 3.650.000,00 € 3.800.000,00 € 1.850.000,00

  DI ATTESTARE la predetta convenzione trova copertura finanziaria, giusta DGR 398 del 28 agosto 2019 
per un totale di Euro 11.430.000,00, sugli impegni sopra indicati nonché sugli impegni precedentemente  
assunti per come di seguito indicati:

- Imp.7129/2018 Riacc. Ord. DGR 199/2019 € 760.000,00 Bil. 2019;

- Imp. 2146/2019 di € 753.071,45;

- Imp.  2612/2019 di € 46.928,57;

- Proposta d’impegno n.  8281/2019 di € 2.550.000,00;

- Proposta d’impegno n. 8282/2019 di € 1.000.000,00;

- Proposta d’impegno n. 8283/2019 di € 100.000,00;

- Imp. 7129/2018 Riacc. Ord. DGR 199/2019 € 570.000,00 Bil. 2020;

- Proposta d’impegno n. 748/2020  di € 600.000,00;

- Proposta d’impegno n. 749/2020  di € 2.500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 750/2020  di € 500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 751/2020  di € 200.000,00;

- Proposta d’impegno n. 368/2021 di € 600.000,00;

- Proposta d’impegno n. 369/2021 di € 550.000,00;

- Proposta d’impegno n. 370/2021 di € 500.000,00;

- Proposta d’impegno n. 371/2021 di € 200.000,00;

 DI PROVVEDERE agli obblighi di  pubblicazione previsti dall’art. 22 del d.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori 
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis co. 3 del  
d,lgs. n. 33/2013 in relazione agli “Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti pubblici vigilati, e  
agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in società di diritto privato”;

  DI DISPORRE la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it 
e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VATRANO ANGELA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


GATTO MARIA FRANCESCA
(con firma digitale)

6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8281/2019

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/10/2019

Data Assunzione: 01/10/2019

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.8.3. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9070200505

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3
'SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE
DESTINAZIONI TURISTICHE' - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 07 U.07.02 U.1.04 04.7 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 2.550.000,00 Contabilizzabile: 2.550.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.550.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.550.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8282/2019

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/10/2019

Data Assunzione: 01/10/2019

Descrizione:  PAC 2014/2020 Azione 8.5.1. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9150401902

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 8 "PROMOZIONE DELL'OCCUPAZIONE SOSTENIBILE
E DI QUALITA'" - OBIETTIVO SPECIFICO 8.5 - AZIONE 8.5.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E
7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.04 U.1.04 04.1 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 1.000.000,00 Contabilizzabile: 1.000.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.000.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.000.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  8283/2019

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/10/2019

Data Assunzione: 01/10/2019

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.7.2. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9050300901

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.7 - AZIONE 6.7.2 -
PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 100.000,00 Contabilizzabile: 100.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 100.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

100.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  748/2020

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: PAC 2014/2020 Programma triennale  di interventi per l'attività cinematografica e audiovisiva ex
art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U5201025301

Descrizione SPESE PER LA COSTITUZIONE E PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION (ART. 3 DELLA
L.R. 11/01/2006 N. 1).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.02 U.1.04 08.2 8 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 600.000,00 Contabilizzabile: 600.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 600.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

600.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  749/2020

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.8.3. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9070200505

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3
'SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE
DESTINAZIONI TURISTICHE' - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 07 U.07.02 U.1.04 04.7 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 2.500.000,00 Contabilizzabile: 2.500.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.500.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.500.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  750/2020

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 8.5.1. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9150401902

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 8 "PROMOZIONE DELL'OCCUPAZIONE SOSTENIBILE
E DI QUALITA'" - OBIETTIVO SPECIFICO 8.5 - AZIONE 8.5.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E
7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.04 U.1.04 04.1 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 500.000,00 Contabilizzabile: 500.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 500.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

500.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  368/2021

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

120000 - DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT, SPETTACOLO, POLITICHE GIOVANILI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: PAC 2014/2020 Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e audiovisiva ex
art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U5201025301

Descrizione SPESE PER LA COSTITUZIONE E PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION (ART. 3 DELLA
L.R. 11/01/2006 N. 1).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.02 U.1.04 08.2 8 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 600.000,00 Contabilizzabile: 600.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 600.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

600.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  370/2021

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 8.5.1. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9150401902

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 8 "PROMOZIONE DELL'OCCUPAZIONE SOSTENIBILE
E DI QUALITA'" - OBIETTIVO SPECIFICO 8.5 - AZIONE 8.5.1 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E
7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.04 U.1.04 04.1 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 500.000,00 Contabilizzabile: 500.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 500.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

500.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  371/2021

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.7.2. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9050300901

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.7 - AZIONE 6.7.2 -
PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 200.000,00 Contabilizzabile: 200.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 200.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

200.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  751/2020

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.7.2. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9050300901

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.7 - AZIONE 6.7.2 -
PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 05 U.05.03 U.1.04 08.2 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 200.000,00 Contabilizzabile: 200.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 200.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

200.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI IMPEGNO  369/2021

U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.019 - Trasferimenti correnti a Fondazioni e istituzioni liriche locali e a Teatri stabili di iniziativa pubblica

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: PAC 2014/2020 Azione 6.8.3. Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: U9070200505

Descrizione SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3
'SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE
DESTINAZIONI TURISTICHE' - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016 E 320/2017)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 07 U.07.02 U.1.04 04.7 4 U.1.04.01.02.019 4

CUP

.01.02.019

TITOLO

Importo: 550.000,00 Contabilizzabile: 550.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 550.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

550.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                          

Convenzione
 per l’attuazione del 

Programma triennale,  2019/2021, di interventi per l’attività 
cinematografica e audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019  

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

Convenzione 
Tra:

REGIONE CALABRIA, Dipartimento Turismo e Spettacolo con sede in Catanzaro Cittadella 

Regione  Calabria  -  Loc.  Germaneto,  codice  fiscale 80002770792,   pec: 

dipartimento.tes@pec.regione.calabria.it in  persona  del  Dirigente  Generale  Dr.ssa  Maria 

Francesca Gatto nata a ____ il (nel seguito Regione), 

e:

Fondazione Calabria Film Commission con sede in Catanzaro, Cittadella Regione Calabria - 

Loc. Germaneto, codice fiscale 97050380795, pec:___________________________, in persona 

del  Presidente  Giuseppe  Citrigno  nato  a  Cosenza  il  04/05/1963,  domiciliato  per  la  carica  a 

Catanzaro presso la sede sociale.

















































Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:dipartimento.tes@pec.regione.calabria.it


         



































Le parti convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1 – Premesse

Visto:

1. la  Legge  220  del  14  novembre  2016  avente  ad  oggetto  “Disciplina  del  cinema  e  

dell’audiovisivo”;

2. la legge regionale 21 del 21 giugno 2019 recante “Interventi regionali per il sistema del  

cinema e dell’audiovisivo in Calabria”;

3. la  D.G.R. 398 del   28 agosto 2019 con la quale la Giunta regionale ha approvato il  

programma triennale di interventi per l’attività cinematografica e audiovisiva ex art. 6 

L.R. 21/2019;

4. il Decreto dirigenziale n.______________ con il quale è stato approvato  lo schema della 

presente  convenzione e  sono state  impegnate  le  somme a copertura  finanziaria  della  

stessa;

5.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

6.

7.
8.

Art. 2 - Oggetto

1.  La presente Convenzione disciplina le condizioni generali per l’attuazione da parte della  

Fondazione  Calabria  Film  Commission,  in  qualità  di  soggetto  attuatore,  del  programma 

triennale di interventi per l’attività cinematografica e audiovisia ex art. 6 L.R. 21/2019;

2. La Regione Calabria affida in via esclusiva alla Fondazione Calabria Film Commission, 

per  effetto  dell’art.  7  della  L.R.  21/2019,  le  attività  dirette  all’attuazione  del  predetto 

programma e,  nel  quadro  delle  attività  in  essa  previste,  la  Fondazione  svolgerà  anche  le  

attività strumentali  alle funzioni  della  Regione aventi  carattere finanziario e/o di  servizio,  

afferenti alle finalità statutarie della Calabria Film Commission, quali quelle elencate all’art. 3  

dello Statuto sociale richiamate e riportate nelle premesse della presente Convenzione.

3. Nell’espletamento delle sue funzioni la Fondazione Calabria Film Commission svolge le 

attività di attuazione previste nel programma triennale. In particolare, la Fondazione svolge, 

le seguenti attività: 

a) concessione ed erogazione di finanziamenti, incentivi, agevolazioni, contributi, od ogni 

altro tipo di beneficio in ossequio alle procedure di legge; 

b) promozione e valorizzazione del patrimonio cinematografico, turistico e culturale 

c) amministrazione, gestione e controllo di risorse finanziarie.

d)

e)

f)

Art. 3 -Obblighi della Fondazione Calabria  Film Commission

1.

2. La Fondazione Calabria Film Commission pone in essere tutte le attività e procedure 

necessarie ad attrarre produzioni nazionali ed internazionali sul territorio regionale al fine 

di realizzare nuove produzioni cinematografiche idonee ad un’integrazione con le altre 

attività di promozione turistica del territorio regionale poste in essere dalla Regione. 

3. Nell’ambito dell’autonomia di  cui  dispone,  la Fondazione Calabria Film Commission 

assicura che la gestione delle attività ad essa affidate avvenga nel rispetto della disciplina 

legislativa  e  regolamentare  europea,  statale  e  regionale  applicabile,  con  particolare 

riferimento  alla  normativa  in  materia  di  procedimento  amministrativo,  di  diritto  di 

accesso, di tutela dei dati  personali,  di documentazione amministrativa, di correttezza  

finanziaria e contenimento dei costi. Inoltre, la Fondazione Calabria Film Commission 

conforma  la  propria  attività  ai  principi  di  imparzialità,  economicità,  efficacia,  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

trasparenza, pubblicità e semplificazione.

4. Per  esigenze  di  uniformità  interpretativa  rispetto  alle  attività  della  Regione,  la 

Fondazione Calabria Film Commission si attiene agli orientamenti, alle interpretazioni, 

alle circolari elaborate dalla Regione, attinenti le materie oggetto dell’affidamento.

5. Per la realizzazione del Piano di attività  2019/2021  la Fondazione, in qualità di soggetto 

attuatore, individua le azioni e le procedure da porre in essere, ivi comprese le risorse  

destinate alle diverse voci di spesa, quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo,  la 

pubblicazione  di  Avvisi  Pubblici,  l’organizzazione  e  la  gestione  delle  attività,  la 

comunicazione, ecc. Le procedure saranno attuate nel rispetto della normativa nazionale 

ed europea in materia di:

 cinema e audiovisivi e in particolare la L. 220/2016  e s.m.i, l’art.  54 del Reg.  

UE 651/2014 e  s.m.i, il Reg. UE 1407/2013 e s.m.i;

 contratti e appalti, ex Dlg.s 50/2016 e s.m.i ;

 trasparenza, prevenzione della corruzione e antimafia ex Dlgs 159/2011 e s.m.i ;

 tracciabilità dei flussi finanziari;

 pari opportunità;

 normativa in materia di sicurezza e tutela del lavoro;

 privacy e sicurezza digitale.

6. La Fondazione è tenuta a:

1. fornire  tempestivamente  ogni  informazione  in  merito  a  errori,  omissioni  o 

irregolarità che possano dar luogo a riduzione o revoca del contributo, nonché su 

eventuali  procedimenti  giudiziari  di  natura  civile,  penale  o  amministrativa  che 

dovessero interessare l'operazione finanziata;

2. informare il pubblico in merito al finanziamento ottenuto nell’ambito del Programma 

di  Azione  e  Coesione  2014/2020  utilizzando  la  grafica  coordinata  fornita 

dall’autorità di gestione del fondo;

3. ad  adeguarsi  alle   regole  specifiche  relative  alla  visibilità  e  all’immagine  del 

progetto, che verranno fornite dalla Regione;

4. ad  osservare  il  manuale  SI.GE.CO  del  Programma  Azione  Coesione  (PAC) 

2014/2020 approvato con DGR 432/2019.

7. La  Fondazione  Calabria  Film  Commission  dovrà  consentire,  in  ogni  momento,  ai 

Dipartimenti della Regione Calabria, l’accesso ai propri uffici,  l’ispezione ed il controllo 

della documentazione relativa alla gestione dei rispettivi affidamenti e delle relative risorse 

assegnate, fornendo a tale fine informazioni, dati e documenti relativi all’attuazione delle  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

attività affidate.  La  Regione  valuterà l’attività gestionale svolta in riferimento ai  risultati 

effettivamente  conseguiti  rispetto  agli  obiettivi  programmati  ed ai  costi  sostenuti,  tenuto 

conto delle procedure seguite e dei mezzi impiegati per il loro raggiungimento. 

8. Per ciascuna delle eventuali osservazioni critiche formulate dalla Regione, la Fondazione 

dovrà: 

a) fornire i necessari chiarimenti; 

b)  comunicare le misure eventualmente già adottate e/o da adottare per rimuovere le  

situazioni critiche rilevate.

Art. 4 – Obblighi  della Regione

1. La  Regione  Calabria  sovrintende  al  rispetto  della  presente  convenzione,  verifica 
l’effettiva attuazione dell’operazione ed il corretto utilizzo delle risorse pubbliche.

2. Informa il Beneficiario in merito a qualsiasi elemento che possa avere delle ricadute sulla 
presente Convenzione, sull’attuazione dell’operazione finanziata, sulla sua rendicontazione e 
sull’erogazione del relativo contributo.

3. Fornisce,  inoltre,  precise  informazioni  in  merito  alle  procedure  rilevanti  a  supporto  del 

Beneficiario ai fini dell’adempimento dei suoi obblighi.

4.  La  Regione esercita  il  controllo  dell’attuazione  dell’incarico  conferito  alla  Fondazione 

Calabria  Film  Commission  e  valuta  gli  effetti  della    gestione  delle  attività  al  fine  di  

verificare il raggiungimento dei risultati previsti.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11. Sono fatte salve le verifiche di cui alla D.G.R. 95  del 17 marzo 2017 avente ad oggetto “  

Coordinamento strategico società, fondazioni,  enti- ridefinizione funzioni ed attività delle 

strutture amministrative.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

Art. 5- Pubblicità 

1.  La Fondazione Calabria Film Commission attuerà una piena informativa al pubblico delle 

iniziative e delle attività ad essa affidate.

Art. 6- Riservatezza

1. La Fondazione Calabria Film Commission, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento (UE) 

2016/678 GDPR (General  Data  Protection  Regulation)  “Protezione  delle  persone  fisiche  con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione dei dati”, è responsabile  

del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  viene  a  conoscenza  e  di  cui  ha  disposizione  nello 

svolgimento delle attività affidate dalla Regione Calabria.

La  Fondazione  è,  altresì,  tenuta  ai  medesimi  obblighi  di  riservatezza  a  cui  sono  tenuti  i  

Dipartimenti Regionali.

Art. 7 - Trasparenza dell’azione della Calabria Film Commission

1.  Oltre  a  quanto  già  previsto  negli  articoli  che  precedono,  la  Fondazione  Calabria  Film 

Commission provvede a:

a) pubblicare  sul  proprio sito  internet  tutta  la documentazione necessaria per  presentare 

domande di partecipazione ai vari benefici;

b) pubblicare  sul  proprio  sito  internet  la  graduatoria  dei  beneficiari  ammessi  ai  singoli 

benefici,  coordinando  tale  pubblicità  con  la  Regione affidante  anche  mediante 

inserimenti di idoneo collegamento informatico (link) ai siti istituzionali;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

c) attivare un servizio informativo per l’accesso alle provvidenze da parte dei beneficiari.

2. In tutte le comunicazioni informative, sia rivolte al pubblico sia rivolte a singoli beneficiari,  

dovranno  sempre  essere  indicati  riferimenti  normativi  e  regolamentari  delle  agevolazioni,  la 

Regione ed il settore regionale di riferimento e dovrà essere precisata la provenienza dei fondi 

che consentono l’erogazione delle stesse.

Art. 8 - Relazione sull’andamento delle attività e rendicontazione

1. La  Fondazione  Calabria  Film  Commission  dovrà  fornire  alla  Regione,  con  cadenza 

semestrale, una relazione generale sull’andamento dell’attività affidata. 

2. La Fondazione Calabria Film Commission dovrà tenere aggiornata la rendicontazione 

delle  attività  affidate  utilizzando  le  procedure  ed  i  modelli  previsti  dai  regolamenti  

comunitari, statali e regionali.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

3. I rendiconti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, dovranno contenere copie degli atti  

che hanno originato le spese, gli outputs prodotti e i relativi report,  i rispettivi titoli fiscali  

unitamente ai titoli di pagamento e all’estratto conto timbrato e firmato dalla banca dal quale  

è possibile desumere l’effettivo pagamento. 

4. La  Regione potrà  chiedere  ulteriori  documenti  al  fine  di  comprovare  l’avvenuta 

realizzazione delle attività e la corretta realizzazione della spesa.

5. Le spese  effettivamente  sostenute,  tanto dalla  fondazione  tanto  dai  beneficiari  finali,  

devono  corrispondere  ai  pagamenti  eseguiti  per  la  realizzazione  delle  attività  e  inoltre  

comprovate da  fatture o altri titoli fiscali.

6. A ciascun  titolo  fiscale  dovrà  corrispondere  un  titolo  di  pagamento  tracciabile  (es.  

bonifico, carte di credito/bancomat per le spese di importo pari o inferiore a Euro 500,00) a  

corredo dello stesso, escludendo pertanto pagamenti con assegni e/o in contanti;

7. Saranno  altresì  ammissibili  pagamenti  effettuati  attraverso  forme  elettroniche  purché 

opportunamente tracciabili con il c/c del soggetto beneficiario

8. Ogni pagamento dovrà essere rintracciabile sull’estratto conto del beneficiario.

9. Per  i   pagamenti  effettuati  con  bonifico,  nella  causale  del  pagamento,  dovrà  essere 

riportato il CUP (codice unico di progetto);

10.  Per ogni fattura dovrà essere indicato il CUP e i riferimenti della convenzione che ne 

disciplina lo stanziamento;

11. Le spese relative ad incarichi professionali, in aggiunta ai titoli fiscali e di pagamento  

sopra indicati, dovranno essere accompagnati dalla lettera d’incarico, dal curriculum vitae e 

da una relazione descrittiva dell’attività svolta.

12. Le spese di cui alle attività  oggetto di affidamento, di titolarità sia della fondazione sia 

dei  beneficiari  degli  aiuti,  dovranno rispettare i  costi  massimali  di cui  agli  art.  5 e 6 del  

disciplinare per missioni approvato con D.G.R 342/2011, salvo previa motivata e comprovata 

eccezione.

13.  Non sono ammesse prestazioni in natura;

14.  È obbligatorio:

a)  l’utilizzo  di  un  sistema  contabile  distinto  o  di  una  codificazione  contabile 

appropriata di tutti gli atti contemplati dall’intervento in modo da poter desumere in 

qualunque  momento  la  precisa  situazione  contabile  dell’intervento  stesso  e  le 

disponibilità relative ad ogni singola voce di costo;

b) l’utilizzo di un conto corrente dedicato per come richiesto dalla L.136/2010. E s.m.i.

15.    Eventuali  variazioni,  comunque non sostanziali  rispetto alla struttura originaria nel  

progetto approvato dovranno essere preventivamente comunicate alla Regione. 

16.
17.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

18.
19.

20.

Art. 9 - Modalità di gestione

1.  La  gestione  del  Fondo,  relativo  al  programma  triennale  2019/2021,  è  autonoma  e  la 

Fondazione Calabria Film Commission è tenuta a rilevare tutte le operazioni attive e passive,  

relative all’intervento affidato in attuazione, mediante appostazioni specifiche nei conti d’ordine 

del suo bilancio.

2. La Fondazione Calabria Film Commission provvederà a rendicontare la situazione del Fondo 

assegnato relativamente agli impieghi, agli impegni e alle giacenze, relazionando sullo stato degli  

interventi, sulle erogazioni e sul contenzioso. È fatto salvo il diritto della Regione  a richiedere il 

rendiconto parziale ogni qualvolta lo ritenga opportuno e la Fondazione dovrà rendere i dati entro 

30 giorni dalla richiesta.

3. Sono a carico del Fondo assegnato tutte le spese bancarie rivenienti dalla gestione dei conti in 

essere,  tutte  le  spese  legali  e  tutti  gli  oneri  derivanti  da  tributi  di  ogni  genere,  afferenti  le 

operazioni effettuate.

4. Tutti gli impieghi dovranno essere denominati in euro.

Art. 10 - Determinazione della dotazione finanziaria e modalità di trasferimento dei  fondi.

1. Per  l’attuazione dell’intervento di  cui  al  programma triennale  2019/2021,  la  Regione 

corrisponderà alla Fondazione Calabria Film Commission uno stanziamento complessivo di 

€ 11.430.000,00, giusti impegni indicati con D.D.G ___ del __________

2. La dotazione finanziaria,  di cui al precedente comma, è destinata alla copertura dei costi 

derivanti  dall’espletamento  del  programma  triennale  2019/2021  approvato  con  DDG. 

_____________ .

3.

4.
5.

6. Le  spese  sostenute  sono  comunque  ammissibili  alle  condizioni  e  nei  limiti  di  cui  ai 

Regolamenti comunitari, statali e regionali.

7. La  Regione  Calabria  trasferisce  le  risorse  finanziarie  alla  Fondazione  Calabria  Film 

Commission secondo le seguenti modalità:



 il 60% delle risorse PAC previste per l’annualità 2019 di cui alla L.R. 21/2019;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

 un ulteriore 30% del costo totale intervento in corso di attuazione PAC 2014/2020, giusto 
impegno 7129/2018, assunto con DDG 8077 del 23/07/2018.

 per  le  annualità  successive,  la  Regione trasferirà  alla  Fondazione  entro  il  mese  di 
febbraio dell’anno corrente il 60%  delle somme PAC assegnate e il 100% del contributo 
ordinario a valere sul bilancio regionale. 

 a  seguito  della  rendicontazione  del  50%  delle  somme  assegnate,  sarà  disposta  una 
ulteriore liquidazione pari al 30% delle somme dovute. 

 il saldo finale del 10% sarà trasferito alla Fondazione a seguito della rendicontazione del  
90% delle somme assegnate.

5.  Resta  fermo  l’obbligo  a  carico  della  Fondazione  di  rendicontazione  degli  interi  importi 

trasferiti, compresi le somme erogate a titolo di saldo finale  ( pari al 10%) e quelle relative al  

contributo ordinario a valere sul bilancio regionale. 























Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

6.
7.

8.
9.
10.
11.

12. Art. 11- Patto di riservatezza

1. La Fondazione Calabria Film Commission si impegna a non divulgare né utilizzare, le notizie 

di cui sia venuta a conoscenza, per fini diversi da quelli inerenti la presente Convenzione, anche 

successivamente alla cessazione della stessa. 

2.  Nel  caso  di  riferimento  a  dati  personali,  la  Fondazione  Calabria  Film  Commission  è 

responsabile  ai  sensi  del  Regolamento  (UE)  2016/678  GDPR  (General  Data  Protection 

Regulation)  “Protezione  delle  persone  fisiche  con riguardo al  trattamento  dei  dati  personali,  

nonché alla libera circolazione dei dati”.

Art. 12- Collegio arbitrale

1. Ogni controversia in ordine all’interpretazione ed esecuzione della presente Convenzione è 

deferita ai sensi dell’art. 806 e segg. C.p.c. ad un collegio arbitrale composto da tre membri dei  

quali uno designato dalla Regione, una dalla Fondazione Calabria Film Commission ed il terzo 

designato congiuntamente dagli arbitri delle due Parti o, in caso di disaccordo, dal Presidente del  

Tribunale  di   di  Catanzaro.  Gli  arbitri  procedono  in  via  rituale  e  secondo  diritto;  la  sede 

dell’arbitrato sarà Catanzaro.

Art. 13 - Entrata in vigore e durata della Convenzione 

1.  La presente Convenzione entra in vigore alla data della firma della stessa da parte dei  

rappresentanti delle Parti contraenti ed avrà durata  fino al  31/12/2023.

2. Tale termine è stato determinato in coerenza con il cronoprogramma di esecuzione del  
programma triennale.

3. Tutte le attività previste dal programma triennale dovranno concludersi anche esse entro 
il 31/12/2019, salvo diverse proroghe che potranno essere concesse dalla Regione.

4. Fornisce, inoltre, precise informazioni in merito alle procedure rilevanti a supporto del  

Beneficiario ai fini dell’adempimento dei suoi obblighi.

5. Il termine di scadenza potrà, eventualmente, essere prorogato solo con accordo esplicito 

da concludersi 90 (novanta) giorni prima della scadenza. 

6.  Qualora una delle Parti  intendesse recedere dalla presente Convenzione dovrà darne 

comunicazione scritta all’altra almeno 120 giorni prima a mezzo raccomandata A.R.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



         

7.  La disdetta della presente Convenzione non avrà effetto circa l’esecuzione degli impegni 

assunti  con i  singoli  affidamenti  che conserveranno la propria efficacia sino al  totale 

esaurimento dei conseguenti impegni e rapporti. 

Letto, firmato e sottoscritto

Catanzaro ........................…

 Regione Calabria Fondazione Calabria Film Commission

____________________      __________________________________

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5058/2019

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/10/2019

Data Assunzione: 01/10/2019

Descrizione: PAC 2014/2020  Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.650.000,00 Contabilizzabile: 3.650.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.650.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.650.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  483/2020

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: PAC 2014/2020  Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 3.200.000,00 Contabilizzabile: 3.200.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 3.200.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

3.200.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  250/2021

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

10000 - DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Data Inserimento: 01/01/2021

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: PAC 2014/2020 Programma triennale di interventi per l'attività cinematografica e
audiovisiva ex art. 6 L.R. 21/2019 approvato con DGR 398/2019

Capitolo: E9201012001

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER LATTUAZIONE
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015
E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.001

CUP

.01.01.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 1.250.000,00 Contabilizzabile: 1.250.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.250.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.250.000,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 279/2019 
DIPARTIMENTO  TURISMO  E  SPETTACOLO  (TES)  SETTORE  4  - 
VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  PROM.  TURISTICA  -  ORG. 
DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  REGIONE 
CALABRIA E FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION PER L'ATTUAZIONE 
DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DI  INTERVENTI  PER  L'ATTIVITÀ 
CINEMATOGRAFICA E  AUDIOVISIVA EX  ART.  6  L.R.  21/2019  APPROVATO 
CON  D.G.R.  398  DEL  28  AGOSTO  2019.  CUP  J54G19000020001. 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 18/10/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 279/2019 
DIPARTIMENTO  TURISMO  E  SPETTACOLO  (TES)  SETTORE  4  - 
VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E  PROM.  TURISTICA  -  ORG. 
DELL'OFFERTA TURIST., SPETT. -FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  REGIONE 
CALABRIA E FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION PER L'ATTUAZIONE 
DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DI  INTERVENTI  PER  L'ATTIVITÀ 
CINEMATOGRAFICA E  AUDIOVISIVA EX  ART.  6  L.R.  21/2019  APPROVATO 
CON  D.G.R.  398  DEL  28  AGOSTO  2019.  CUP  J54G19000020001. 
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/10/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


